
 1

                CONSORZIO  D’AMBITO   TERRITORIALE OTTIMALE   
                                 CATANIA ACQUE IN LIQUIDAZIONE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 2 DEL 16/01/2019  

 
OGGETTO: Dismissione beni mobili - attrezzatura informatica oramai guasti, dismessi e fuori uso. 
    

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
 

Premesso che alcuni dispositivi informatici, indicati nell'elenco sotto riportato, risultano guasti, obsoleti e 
inutilizzabili per le finalità dell'Ente; 
 
Dato atto che i suddetti dispositivi saranno consegnati alla Città Metropolitana di Catania, ai fini della loro 
dismissione, previa rimozione dei supporti di memorizzazione in essi presenti; 
 
Visto l’elenco del materiale da eliminare che si elenca di seguito: 
 

- Computer HP 4100XW N. INV. 050; 
- Computer HP 4100XW N. INV. 036; 
- Computer HP 4100XW N. INV. 045; 
- Scanner Epson GT 15000 N. INV. 038. 

 
considerato che:  
– ai beni mobili sopra richiamati, aventi un valore totalmente ammortizzato, non può essere assegnato 
alcun valore venale in relazione alle condizioni di degrado in cui si trovano e che, conseguentemente, gli 
stessi non troverebbero commerciabilità sul mercato; 
 
 – i suddetti beni rappresentano un inutile ingombro dei locali in cui sono ubicati e potrebbero costituire 
anche un pericolo in relazione al rischio incendio per la presenza di materiale elettronico; 
 
Ritenuto, per le suesposte ragioni, di dover procedere alla dismissione dei beni sopra elencati; 
 
 
 
Visto il Decreto legislativo n. 267/2000; 
Visto il regolamento di contabilità del Consorzio; 
 
Visto il seguente parere di regolarità tecnico-amministrativa: 
“Si esprime parere favorevole” 
 Il Dirigente Amministrativo 
 Avv. Gerardo Farkas 
 

DETERMINA 
 

 
di dismettere i beni indicati nell'elenco sopra riportato;  
di cancellare i suddetti beni dall'inventario;  



 2

di consegnare i suddetti beni alla Città Metropolitana di Catania, ai fini della loro dismissione, previa 
rimozione dei supporti di memorizzazione in essi presenti. 
 
Il Dirigente amministrativo 
 Avv. Gerardo Farkas 
 
 


